
COPIA

Palazzo “Sandro Pertini”, C.so ITALIA, 45 – e-mail: protocollo@comunecairo.it - tel. 019/507071
fax 019/50707400

VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE

SEDUTA NR. 14 20/04/2023

DELIBERAZIONE NR. 45

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DI ACQUA
REFRIGERATA LISCIA E/O GASATA DENOMINATO CASA DELL’ACQUA A
CAIRO MONTENOTTE – DURATA ANNI 8 E POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER DUE
ULTERIORI ANNUALITA’ – APPROVAZIONE CAPITOLATO DI GARA, BANDO E
DISCIPLINARE.

L’anno duemilaventitré, questo giorno venti, del mese di aprile, alle ore 09.00, legalmente
convocata, si è riunita nella Sala delle Adunanze la Giunta Comunale.

Fatto l'appello risultano i Signori:

Presente Assente

- LAMBERTINI Paolo Sindaco SI
- SPERANZA Roberto Vice Sindaco SI
- DOGLIOTTI Marco Assessore SI
- GARRA Caterina Assessore SI
- GHIONE Fabrizio Assessore SI
- PIEMONTESI Ilaria Assessore SI

6 --

Partecipa alla seduta, incaricato della redazione del verbale, il Segretario Comunale del
Comune Dott. Marino ALBERTO.

Il Sindaco Paolo LAMBERTINI assume la Presidenza e, constatato il numero legale degli
intervenuti e la legalità dell'adunanza, invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato
in oggetto.



20/04/2023

NR. 45

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DI ACQUA
REFRIGERATA LISCIA E/O GASATA DENOMINATO CASA DELL’ACQUA A CAIRO
MONTENOTTE – DURATA ANNI 8 E POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER DUE
ULTERIORI ANNUALITA’ – APPROVAZIONE CAPITOLATO DI GARA, BANDO E
DISCIPLINARE.

LA GIUNTA COMUNALE

Udita la relazione introduttiva ed illustrativa del Sindaco – Presidente;

PREMESSO CHE in data 30/06/2022 è scaduta la convenzione in essere con la Ditta F.lli
Zanti di Cairo Montenotte, per la gestione del servizio di erogazione di acqua naturalizzata
refrigerata e/o gasata denominato “Casa dell’Acqua”;

CONSIDERATO CHE allo scadere della convenzione la Ditta Fratelli Zanti comunicava, con
la nota prot. n. 24081 del 28/10/2022, la volontà di interrompere le gestione degli erogatori di
acqua naturalizzata refrigerata e gasata nella “Casa dell’Acqua” e di conseguenza NON
rinnovare la convenzione sottoscritta col Comune di Cairo Montenotte;

DATO ATTO che allo stato attuale il servizio di erogazione di acqua naturalizzata refrigerata
e/o gasata nella “Casa dell’Acqua” è stato sospeso stante l’obiettiva mancanza di un gestore
tecnico abilitato;

RITENUTO necessario ripristinare il servizio di erogazione dell’acqua naturalizzata
refrigerata e/o gasata nella “Casa dell’Acqua” affidandone la gestione ad una ditta abilitata e
specializzata nel settore implementando ulteriormente il servizio con l’aggiunta di n. 3 nuovi
distributori di acqua;

CONSIDERATO CHE è stato pubblicato avviso pubblico, approvato con D.G. n.8 del
04/02/2023, avente per oggetto la manifestazione di interesse per la gestione della “Casa
dell’Acqua”;

VISTO il Capitolato d’appalto, il bando di gara predisposto dall’ufficio tecnico e allegato alla
presente, così composto:

- Capitolato d’appalto
- Bando di gara
- DGUE
- Disciplinare di gara
- Modulistica

o Istanza di ammissione alla gara
o Dichiarazione relativa al possesso di idonee iscrizioni
o Modulo di offerta

- Schema di scrittura privata

RITENUTO di approvare il suddetto Capitolato d’appalto, il bando ed i relativi allegati al
Bando di gara(non materialmente allegati alla presente)per la gestione della “Casa
dell’Acqua” e relativi allegati;



VISTO i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi Dirigenti delle aree
interessate ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. del 18/08/2000 n. 267 ed allegato al presente atto
quale parte sostanziale;

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Per le ragioni espresse in premessa

1) Di approvare il Capitolato d’appalto, il bando di gara ed i relativi allegati (non
materialmente allegati alla presente) per l’affidamento in concessione del servizio di
distribuzione di acqua refrigerata liscia e/o gasata denominato “Casa dell’Acqua” così
composto:

- Capitolato d’appalto
- Bando di gara
- DGUE
- Disciplinare di gara
- Modulistica

o Istanza di ammissione alla gara
o Dichiarazione relativa al possesso di idonee iscrizioni
o Modulo di offerta

- Schema di scrittura privata

2) Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica per l’attuazione di quanto
necessario alle successive fasi dell’affidamento.

SUCCESSIVAMENTE

LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA l’opportunità di dare immediata esecuzione al presente atto onde garantire il
ripristino del servizio ritenuto di fondamentale importanza per la cittadinanza e la
salvaguardia dell’ambiente

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.lgs n. 267/2000.







Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to P. LAMBERTINI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to M. ALBERTO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

L’Istruttore incaricato della pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune il giorno 20/04/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici)
giorni interi e consecutivi ai sensi dell’art. 124 - 1° comma - del D.Lgs 18/08/2000, nr. 267.

Cairo Montenotte, li 20/04/2023

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to M. PATRONE

La presente deliberazione è dichiarata X IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(Art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 - nr. 267)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il

Cairo Montenotte, li

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Cairo Montenotte, li 20/04/2023

Visto:
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Martina PATRONE


